
L'Estensore

(Dottssa Monica Tassoni)

II Funzionario Istnittorc

tt.ssa Lue foDel Grosso)

Ù

II Dirigente Amministrativo

/ Grosso)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data 20 Ll3. lc\l (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Luciajpel Grosso)

Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DETERMINAZIONE N
06

DEL
20Ur8.20I7

OGGETTO:

II Atto Integrativo SMI-09 "Rete dei Medici di Medicina Generale" - Affidamento diretto "Servizi di assistenza

sistemistica (CIG 5338564261) (CUP F66J03000090001)/Liquidazione fattura emessa da Dedalus S.p.A.

(Servizi dal 01.06.2013 al 28.02.2014).

giorno
L\i Ila

a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la Deliberazione n. 98 del 25.09.2013 con cui è stato disposto di procedere ali' affidamento diretto ai

sensi del'art.125 del D.Lgs. 163/2006, alla società Dedalus S.p.A. della realizzazione dei "Servizi di assistenza

sistemistica (CIG 5338564261) (CUP F66J03000090001) per un importo pari a euro 35.000,00

(trentacinquemila/00) oltre IVA ordinaria vigente pari al 21%, per un totale di euro 42.350,00

(quarantaduemilatrecentocinquanta/00);

VISTA la nota di accettazione preventivo acquisita al prot. dell'Agenzia n. 234 del 23.10.2013;

PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'ari 31 del D.Lgs. 50/2016, è il Dirigente

Amministrativo Dott.ssa Lucia Del Grosso;

PRESO ATTO che nella citata Deliberazione n. 98/2013 è stata impegnata la somma complessiva di euro

42.350,00 sul cap. 722 del Bilancio corrente dell'Agenzia, sui fondi assegnati con Determinazione n. SB59/2012,

con particolare riferimento all'ambito denominato "Portale Regionale";

VISTA la Deliberazione n. 115 del 05.11.2013 con la quale è stato preso atto della rimodulazione del budget

previsto nella Determinazione n. SB59/2012, effettuato d'intesa con la Struttura Speciale di Supporto SIR ed il CRIT,

le cui modalità sono esplicitate nella nota prot. ARIT 1876 del 30.10.2013;

RILEVATO che si è ritenuto di dover rettificare parzialmente la citata Deliberazione n. 98/2013 per quanto

riguarda la parte relativa all'impegno di spesa, allo scopo di imputare l'intervento in oggetto all'ambito denominato



a

"Centro Tecnico Regionale" compreso nella Determinazione n. SB59/2012, che risulta essere più coerente con le

attività da effettuare;

VISTA la Determinazione con cui è stato formalizzato di procedere alla rettifica dell'impegno di spesa di euro

42.350,00 precedentemente assunto con Deliberazione n. 98 del 25.09.2013, procedendo all'imputazione

dell'importo sul capitolo 722 del Bilancio di previsione 2013 dell'Ente, sull'ambito denominato "Centro Tecnico

Regionale", confermando per il resto, quanto disposto nella citata Deliberazione n. 98/2013;

VISTO l'articolo 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio n. 98 {come da ultimo modificato dall'ari. 11,

comma 1, lett a) del Decreto Legge 28 giugno 2013, n. 76) che ha disposto l'aumento dell'aliquota IVA ordinaria dal

21 al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013;

ACCERTATO che è indispensabile integrare l'impegno assunto con Deliberazione n. 98/2013 per il quale è

stato applicato la vecchia aliquota IVA del 21%, per la somma complessiva di euro 350,00 (trecentocinquanta/00)

che trova copertura sulle somme stanziate per il medesimo intervento con Determinazione n. SB59/2012, iscritte sul

Bilancio dell'Agenzia e riportate in conto residui sul capitolo 722;

VISTA la fattura n. ED13001188 del 31.10.2013 acquisita al prot. ARIT n.2060 del 02.12.2013 di euro

42.700,00 (quarantaduemìlasettecento/00) Iva inclusa emessa da Dedalus S.p.A. a fronte dei servizi erogati nel

periodo dal 01.06.2013 a! 28.02.2014;

VISTA la Certificazione sullo Stato Finale Attività redatta in data 07.04.2017 ed acquisita al prot.

dell'Agenzia n. 721 del 04.05.2017 sottoscritta dal Dirigente Tecnico dell'Agenzia con cui si attesta che gli interventi

descritti nella certificazione hanno previsto la realizzazione di servizi a corpo per un importo di euro 35.000,00

(trentacinquemila/00) IVA esclusa;

VISTO il Certificato di regolare esecuzione emesso ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 in data 07.04.2017 ed

acquisito al prot. dell'Agenzia n. 722 del 04.05.2017 in cui il Direttore Generale in qualità di Direttore dell'esecuzione

del Contratto certifica che "gli interventi relativi ai servizi in oggetto sono stati regolarmente eseguiti dalla società

aggiudicataria, pertanto il credito dell'Impresa di euro 35.000,00 (trentacinquemila/OO) IVA esclusa, per un importo

di euro 42.700,00 (quarantaduemilasettecento/OO) IVA inclusa, può essere corrisposto all'impresa a saldo di ogni

suO avere in dipendenza dell'esecuzione dei servizi di che trattasi e salvo superiore approvazione del presente

atto";

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Dedalus S.p.A. come evidenziato nel DURC del 22.06.2017,

con scadenza validità al 20.10.2017, acquisito al prot. n. 1226 del 20.10.2017;

PRESO ATTO della dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell'ari. 3 comma 8 della Legge

136 del 13.08.2010 acquisita a! prot. n. 1643 del 01.09.2014;

VISTO l'art. 48 - bis del D.P.R. n. 602 del 1973, "Disposizioni sui pagamenti d'importo superiore ad euro

10.000,00 (diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40 avente ad oggetto

le modalità di attuazione dell'art. 48 - bis, sopra citato;

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica di cui all'ari. 2 del Decreto 40/08 della fattura

suddetta, non sono risultate inadempienze a carico delia Dedalus S.p.A.. (Allegato "A") e conseguentemente si

autorizza il pagamento di che trattasi;

RISCONTRATA la regolarità della fattura medesima;

RISCONTRATA la regolare esecuzione dei servizi resi;

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.01

ss.mm.;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di dare atto che l'articolo 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio n. 98 (come da ultimo modificato

dall'art. 11, comma 1, lett. a) del Decreto Legge 28 giugno 2013, n. 76} ha disposto l'aumento dell'aliquota

IVA ordinaria dal 21 al 22%, a decorrere dal 1° ottobre 2013;

3. di dare atto che è necessario integrare l'impegno assunto con Deliberazione n. 98/2013 richiamato in

premessa per il quale è stata applicata la vecchia aliquota IVA del 21%, per la somma complessiva di euro

350,00 (trecentocinquanta/00), sulle somme stanziate per il medesimo intervento con Determinazione n.

SB59/2012, iscritte sul Bilancio corrente dell'Agenzia e riportate in conto residui sul capitolo 722;

4. di liquidare e pagare alla Dedalus S.p.A. con sede a Firenze in Via Collodi, 6/C la somma complessiva di

euro 42.700,00 (quarantaduemilasettecento/00} Iva inclusa a saldo della fattura richiamata in premessa, di

pari importo, sulle coordinate bancarie indicate nella dichiarazione di tracciabilità flussi Finanziari resa ai sensi

dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del 13.08.2010 ed acquisita al prot. n. 1643 del 01.09.2014;

5. di porre quale riferimento contabile della spesa il capìtolo 722 "Spese per prestazioni di servizi inerenti alle

attività di supporto alia G.R." del Bilancio di Previsione finanziario 2017-2019;

6. di dare atto che l'Allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



iscossione

ia Entrate

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'ari. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 201700001043992

Identificativo Pagamento: F.1188-2013

Importo: 42700,00 €

Codice Fiscale: 05994810488

Data Inserimento: 20/07/2017 -10:35

Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: TEALT0062

Denominazione ente

Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per tutti gli ambiti provinciali nazionali od esclusione del territorio della Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grezar,

14 - 00142 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 13756881002


